平成 20 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名 京 福 電 気 鉄 道 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山村 勝保

                （コード番号９０４９ 大阪（第２部））

問合せ先 管理本部部長 長尾 拡昭

                      （TEL ０７５－８４１－９３８５）

特別損失の計上および業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

平成 20 年 5 月 13 日付けにて公表いたしました平成 21 年 3 月期の第 2四半期累計期間業績予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

  株式市場の急速な悪化の影響を受け、平成 20年 9 月期末において保有している投資有価証

券について、投資有価証券評価損 198 百万円を特別損失として計上する見込みです。

（Ａ）平成 21 年 3月期第 2四半期末の有価証券評価損の総額   １９８百万円

（Ｂ）平成 20 年 3 月期の純資産の額  （Ａ／Ｂ×100）
２，９３０百万円

 （6.8％）

（Ｃ）平成 20 年 3 月期の経常利益額  （Ａ／Ｃ×100）
  ３９２百万円

（50.5％）

（Ｄ）平成 20 年 3 月期の当期純利益額 （Ａ／Ｄ×100）
   ２６９百万円

(73.6％)

２．第 2四半期累計期間（平成 20 年 4月１日～平成 20 年 9月 30 日）連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 （A）
百万円

５，９５０

百万円

２７０

百万円

１８０

百万円

１８０

円  銭

９ ００

今 回 修 正 （B） ６，２３５ ４１８ ３６１ １３４ ６ ７０

増  減  額（B－A） ２８５ １４８ １８１ △４６ ―

増  減  率（％） ４．８ ５４．８ １００．５ △２５．５ ―

前期第２四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

６，２３４ ４７２ ３９９ １５４ ７ ７５

３．第 2四半期累計期間（平成 20 年 4月１日～平成 20 年 9月 30 日）個別業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 （A）
百万円

１，１８０

百万円

８０

百万円

４０

百万円

１３０

円  銭

６ ５０

今 回 修 正 （B） １，２１９ １６１ １６３ ３７ １ ８５

増  減  額（B－A） ３９ ８１ １２３ △９３ ―

増  減  率（％） ３．３ １０１．２ ３０７．５ △７１．５ ―

前期第２四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

１，１９３ １４２ １０８ ４５ ２ ２７

４．修正の理由

（１）個別業績予想数値の修正理由

    鉄軌道事業収入が増加した半面、除却費などの諸経費の計上が下半期にずれ込んだこと

に加え、受取配当金の増加などにより、営業利益、経常利益は増益となるものの、上述の

投資有価証券評価損の計上により四半期純利益は減益となる見込みです。

（２）連結業績予想数値の修正理由

個別業績予想の修正を主因とするものであります。

    なお、通期（平成 20 年 4 月１日～平成 21 年 3 月 31 日）の業績予想数値につきましては、

決算発表時に公表いたします。

以上